
 
1 

 

 
 
 
 
 

Článek 1. 
Smluvní strany 

 
 
 
 
Národní divadlo 
forma:                         státní příspěvková organizace 
sídlo:   Praha 1, Ostrovní 1, PSČ 112 30 
IČ:    00023337 
DIČ:    CZ00023337 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx  
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupeno:                xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „ND“) 
 
 
a 
 
 
Galerie KODL, s.r.o. 
sídlo:    Patočkova 5, 169 00 Praha 6    
IČ:    48108847 
DIČ:    CZ48108847 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena:   xxxxxxxxxxxxxxx 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 15928  
(dále jen „společnost“) 
 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
uzavřená ve smyslu § 1746  odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
2 

 

Článek 2. 
 

Účel smlouvy 
 

Účelem této smlouvy je poskytnutí níže uvedených služeb ND společnosti za úplatu. 
 
 

 
Článek 3. 

 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem plnění je závazek ND poskytovat pro společnost reklamu, vstupenky a 
propagaci společnosti (dále jen reklama) a závazek společnosti zaplatit za tuto reklamu a 
vstupenky sjednanou smluvní cenu. 

2. ND se zavazuje poskytnout společnosti plnění dle odst. 1 tohoto článku, v tomto rozsahu: 
 

a. propůjčí společnosti právo užívat text „Národní divadlo děkuje za výraznou podporu“ 
po dobu platnosti této smlouvy; 

b. umístit logo společnosti na pozvánky na premiéry a na slavnostní přípitky u příležitosti 
premiér uměleckých souborů ND a LM v kalendářním roce 2020;  

 
c. umožní společnosti vkládání letáků (výška nepřesáhne velikost 1/3 formátu A4) do 

programů inscenací v Národním divadle a to celkem 4x  (vždy po dobu 14 dnů) do 
konce kalendářního roku 2020; 
  

d. umožní společnosti vkládání letáků (s tematickým zaměřením k dané inscenaci) o 
velikosti 1/3 formátu A4 - skládací do programu třech vybraných premiérových 
inscenací na scéně Národního divadla (ND), Státní opery (SO), Stavovského divadla 
(StD) nebo Nové scény (NS) a to do konce kalendářního roku 2020; 
 

e. umožní 3 x do konce kalendářního roku 2020 prezentaci v rozsahu 1/4 barevné strany 
formátu A4 v měsíčníku Národní divadlo; 
 

f. umístit reklamní spot společnosti na plazmových obrazovkách umístěných na pilíři 
Nové scény Národního divadla v délce  max. 15 vteřin; 
 

g. frekvence zveřejnění reklamního spotu v programové smyčce Národního divadla, 
promítané non stop na obrazovkách umístěných na pilíři Nové scény Národního 
divadla, v centrální pokladně ND/StD a v době konání představení v reprezentačních 
prostorách Národního divadla, Stavovského divadla a Nové scény je stanovena na 
minimálně jednou za hodinu v délce max. 15 vteřin po dobu celkem 4 měsíců (tj. měsíc 
duben a květen 2020 - 2 měsíce a měsíc říjen a prosince 2020 - 2 měsíce); 
 

h. prezentovat během kalendářního roku 2020 na webových stránkách ND - aktivní logo; 
 

i. ND poskytne společnosti 2 reprezentativní vstupenky na slavnostní premiéry inscenací 
ND uskutečněných v ND, SO, StD nebo NS do konce kalendářního roku 2020 a 1 
pozvánku (pozvánka platí pro 2 osoby) na slavnostní přípitek po premiérách; 
 

j. poskytnou společnosti za dobu trvání této smlouvy čestné vstupenky v celkové 
hodnotě xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na kterékoliv představení uměleckých souborů 



 
3 

 

Národního divadla konané v ND, SO, StD nebo NS na základě vlastního výběru během 
kalendářního roku 2020. Možnost vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, 
premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V případě předplatného je omezen 
počet vstupenek, které jsou k dispozici; 

 
3.     Společnost se zavazuje: 
 
        a. prezentovat během kalendářního roku 2020 Národní divadlo na svých webových 
             stránkách, a to ve formě aktivního loga ND. 
 
        b.  předávat ND podklady pro výrobu reklamy dle této smlouvy průběžně dle termínů 
              uveřejnění reklamy společnosti, avšak s min. jednoměsíčním předstihem. 
 
        c.  pozvat zástupce ND na společenské setkání konané v rámci Letního výtvarného 
              salonu – červen až srpen 2020. 
 
4.     Smluvní strany sjednaly, že ujednané smluvní ceny se nemění v případě, pokud jedna 
         strana ze své vůle bez zavinění druhé strany nevyužije plnění, na které má z této 
         smlouvy nárok.   

 

Článek 4 

 Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany sjednávají, že ND je oprávněno zabezpečovat smluvní plnění i 
prostřednictvím třetí osoby. ND má i v tomto případě odpovědnost, jakoby předmět plnění 
dle této smlouvy realizovalo samo. 

2. ND je povinno zajistit a zrealizovat plnění dle tohoto článku v prvotřídní kvalitě, na své 
náklady a v souladu s povinnostmi ND vyplývající mu z této smlouvy. ND se zavazuje 
předložit společnosti návrhy reklamního plnění ke schválení (emailem). Společnost je 
povinna se k předloženému návrhu vyjádřit do 7 dnů od předložení. Pokud se společnost 
v této lhůtě nevyjádří, znamená to, že s návrhem souhlasí. V případě připomínek ze strany 
společnosti je ND povinno návrh přepracovat jsou-li připomínky v souladu s touto 
smlouvou. ND nenese odpovědnost za prodlení společnosti se schválením/neschválením 
návrhů. 

3. Společnost je oprávněna využít fotodokumentace poskytnuté ND podle této smlouvy pro 
své mediální a reklamní potřeby. 

4. Společnost má právo předmět plnění této smlouvy kontrolovat nebo zařídit jeho 
prohlídku, a to i ve stavu jeho rozpracovanosti. 

5. Společnost se zavazuje předávat ND potřebné podklady pro realizaci reklamy, podklady 
pro reklamu bude společnost ND předávat průběžně dle termínů uveřejnění reklamy 
společnosti (v elektronické podobě) s min. jednoměsíčním předstihem. 

6. ND se zavazuje svoji činnost podle této smlouvy vyvíjet s maximální péčí za účelem 
dosažení sjednaného účelu a zdržet se přitom činnosti, která by mohla ztížit nebo 
znemožnit dosažení předpokládaného cíle, tj. reklamy společnosti. 

7. ND se zavazuje dbát na dobré jméno společnosti a zdržet se jakéhokoliv jednání, které 
by mohlo dobré jméno společnosti jakkoliv ohrozit nebo poškodit. ND je odpovědno za 
porušení práv společnosti z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví v důsledku 
vadné realizace reklamy dle této smlouvy, jestliže k tomuto porušení dojde podle českého 
práva. 



 
4 

 

8. Po dobu trvání smluvního vztahu se obě strany zavazují zdržet se veškerého jednání, 
jímž by mohly poškodit zájmy druhé smluvní strany. 

9.   Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
      smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o neúměrném 

zkrácení dle občanského zákoníku. 
 

 
Článek 5. 

 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádné plnění předmětu této smlouvy ze strany 

ND ve výši celkem xxxxxxxxxxxxxxx, která se skládá z následujících částek: 
 

a) Částka ve výši xxxxxxxxx za vstupenky a služby poskytnuté společnosti v souladu 
s ustanovením čl. 3, odst. 2, písm. i. a j. této smlouvy. Tato částka bude osvobozena 
od daně z přidané hodnoty dle ustanovení § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty. 
 
b) Částka ve výši xxxxxxxxxxxxx za ostatní služby a reklamní plnění poskytované 
společnosti dle čl. 3. této smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
Celkem tedy cena plnění ND dle této smlouvy činí xxxxxxxxxxxxxxxx. K této částce 
bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
   

2. Smluvní cena v celkové výši xxxxxxxxxxxxx plus DPH v sazbě platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění bude společností uhrazena na základě faktury – 
daňového dokladu vystaveného ND. 

  
3. Fakturu – daňový doklad (dále jen faktura) ve výši dohodnuté ceny je ND povinno 

vystavit do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vystavení faktury. 

4. Faktura bude zaslána na adresu sídla společnosti.  

5. Splatnost faktur ND je 14 dnů od prokazatelného data jejich doručení společnosti. 
Dnem zaplacení se rozumí den, kdy dojde k připsání příslušné částky, na kterou byla 
faktura vystavena, na účet ND. 

6. Nebude-li faktura obsahovat všechny výše uvedené náležitosti je společnost 
oprávněna fakturu přede dnem splatnosti ND vrátit k opravě nebo k novému 
vyhotovení, a to s uvedením důvodu vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti (14 dnů) počíná běžet od data 
vystavení nově vyhotovené faktury ND. 

 

 
Článek 6. 

 
Sankční ujednání 

 
1. Nesplní-li ND bez zavinění druhé smluvní strany jakékoliv plnění specifikované v čl. 3. 

této smlouvy, je povinno na základě dohody se společností poskytnout společnosti 
náhradní plnění, popř. je ND povinno na základě dohody se společností poskytnout 



 
5 

 

společnosti poměrnou slevu z ceny sjednané v této smlouvě, a to ve výši odpovídající 
rozsahu nesplněného plnění ND, stanoveného touto smlouvou, minimálně však ve výši 
5% z celkové sjednané smluvní ceny uvedené v čl. 5., odst. 1 této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, nebo pokud není dále uvedeno jinak. Toto 
ustanovení se nepoužije v tom případě, že společnost bez zavinění druhé smluvní 
strany nevyužije jakékoliv plnění, na které má podle čl. 3 této smlouvy nárok.  

2. Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana oprávněna 
účtovat z dlužné částky úroky z prodlení stanovené příslušným zákonným předpisem 
– nařízením vlády č. 351/2013 Sb., a to za každý i započatý den prodlení. 

 
 

Článek 7. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31.12. 2020. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu, 
uzavřenou mezi smluvními stranami o všech právech a povinnostech v této smlouvě 
zakotvených. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě 
smluvní strany zároveň). 

 
4. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného nebo 

opakovaného nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou. Odstoupení musí být 
učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení 
dle tohoto ustanovení je možné teprve poté, co druhá strana nesjednala nápravu do 
14 dnů od obdržení vytýkacího dopisu. 

5. Dojde-li k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy, má ND nárok pouze na 
poměrnou část ceny sjednané za reklamní plnění dle této smlouvy v čl. 5. odst. 1. písm. 
b) smlouvy, a to ve výši odpovídající době, po kterou byla tato smlouva řádně plněna. 
ND je povinno společnosti vrátit tu část ceny, která již byla společností uhrazena a za 
kterou ze strany ND již nebude společnosti v důsledku ukončení smlouvy poskytnuto 
plnění. 

6. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní 
strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

7. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 5., bod 1. písm. 
a), b) a bod 2. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o konkurenčně 
významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné 
informace a je odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 



 
6 

 

8. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.  

 
 
V Praze dne                 V Praze dne 
 
 
Galerie Kodl                                                           Národní divadlo 
      
 
 
                       


